
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 334

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 14     | LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLO STUDIO GHEOS
--------------| GEOLOGI  ASSOCIATI PER LA REDAZIONE DI DUE VALUTA=
DEL          | ZIONI  DI  INCIDENZA AMBIENTALE (VINCA) EFFETTUATE
05-09-17     | IN  PRECI,  ZONA INDUSTRIALE "IL LAGO" - COD. CIG.
             | Z321ED3884

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 03/04/2017 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Ing. Maurizio Rotondi
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Urbanistica in
attuazione convenzione art.14 CNNL 01.04.2004 con il Comune di Norcia;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che si è reso necessario  procedere alla redazione di n.2
Valutazioni di Incidenza Ambientale (VINCA) in aree site nel Comune di
Preci in Zona Industriale "Il Lago" per due interventi da effettuarsi
nelle aree sopracitate;

PREMESSO CHE per quanto sopra, con nota via pec protocollo Comunale n.
5430 del 23/05/2017 è stata invitata a presentare offerta per
affidamento diretto lo Studio Gheos di Perugia ed è stato acquisito il
preventivo relativo alla redazione delle Valutazioni di incidenza
Ambientale di cui sopra,

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 in quanto applicabile;

DATO ATTO che, a seguito di richiesta in data 30/05/2017, l'ANAC -
Autorità Nazionale Anticorruzione per i suddetti lavori ha rilasciato
il Codice CIG Z321ED3884;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 5 del 05.06.2017 - Reg.Gen. n.
205 con la quale è stato:

- approvato il preventivo-offerta, datato 25/05/2017, rimesso in data
25/05/2017 al prot. Com.le n. 5606 del 25/05/2017 per la redazione di
due Valutazioni di Incidenza Ambientale (VINCA) per un importo
complessivo di Euro 2.448,80,approvando la relativa offerta, allegata
sotto la lett. "A" al medesimo atto per farne parte integrante e
sostanziale.

- affidato l'incarico di cui sopra allo Studio Gheos Geologi Associati
di Via Luigi Catanelli - 06135 Perugia (P.IVA 02807020546) di fiducia
dell'Amministrazione Comunale, per un corrispettivo di totali €
2.448,80.

- stabilito che la prestazione richiesta doveva essere effettuata
entro venti giorni dalla data di comunicazione dell'affidamento del

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 14 del 05-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



servizio.

- stabilito che alla liquidazione delle effettiva spesa sarà
provveduto entro trenta giorni dalla data di presentazione della
fattura, da parte dello Studio incaricato, solo allorchè l'Ufficio
Tecnico Comunale nella persona di m.m. quale Responsabile del
Servizio, avrà provveduto ad apporre il visto di regolare esecuzione e
previo accertamento nelle attuali forme previste (Durc on-line) della
regolarità contributiva.

- dato atto che la spesa di Euro 2.448,80 trova imputazione al Cap.
2670/2 Competenza del Bilancio di previsione 2017/2019 approvato.

RICHIAMATA la Propria nota prot. Com.le n. 6018 del 06/06/2017, con la
quale si comunicava l'affidamento del servizio in questione, ed ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, si comunicava al Dott.
Geol. Flavio Buratti - Studio Gheos Geologi Associati il Codice CIG
assegnato dall'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione;

VISTA la nota del 19/06/2017 Prot. Com.le 6479 con la quale il
professionista rimetteva le due relazioni tecniche (VINCA) in
questione;

VISTA in merito la fattura elettronica n. 2_17 del 08/08/2017 dello
Studio Gheos Geologi Associati con sede in Via Luigi Catanelli 06135
Perugia, C.F. e P.IVA 02807020546 rimessa al Prot. Com.le n. 8569 in
data 09/08/2017, comportante netti Euro 2.040,00 oltre IVA 22% per
Euro 448,80 e così complessivi Euro 2.488,80;

VISTO il DURC on line Prot. INPS_9609 con data richiesta 05/09/2017 e
scadenza validità 05/01/2018 registrato al Prot. Com.le n. 9539 in
data 05/09/2017, dal  quale risulta che il Dott. Geol. Flavio Buratti
- Studio Gheos Geologi Associati con sede in via Luigi Catanelli 06135
Perugia, è in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti
dell'Ente di previdenza e assistenza pluricategoriale (EPAP);

RITENUTO pertanto necessario dover procedere in merito e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che, ai sensi dell'Art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto d'interessi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che si è reso necessaria la redazione di due relazioni
di Valutazioni di Incidenza Ambientale (VINCA)per aree site nel Comune
di Preci in  Zona Industriale "Il Lago" per due interventi che
presupponevano la redazione della suddetta documentazione;

2) DI LIQUIDARE allo Studio Gheos Geologi Associati con sede in Via
Luigi Catanelli n.132 - 06135 Perugia, C.F. e P. IVA 02807020546, la
fattura elettronica n. 2_17 del 08/08/2017 rimessa al Prot. Com.le n.
8569 in data 09/08/2017, comportante netti Euro 2.040,00 oltre IVA 22%
per Euro 448,80 e così complessivi Euro 2.488,80, relativa alla

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 14 del 05-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



esecuzione del suddetto servizio, regolarmente eseguito attestata dal
Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico Comunale;

3) DI DARE ATTO che la liquidazione predetta comunque non precluda
eventuali integrazioni per le quali non potranno essere avanzate
ulteriori richieste onerose da parte del professionista qualora ciò si
rendesse necessario per espressa richiesta da parte del competente
Ufficio Regionale;

4) DI IMPUTARE la somma di complessivi Euro 2.488,80 al Cap. 2670/2
"Sisma 24.08.16 - Misure Provvisionali (somma urgenza o
amministrazione diretta)-Imp. 134/2017-competenza del Bilancio di
previsione 2017/2019 approvato e disponibile;

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to Dott. in Ing. Rotondi Maurizio

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 14 del 05-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 05-09-17
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 15-05-18
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 15-05-18                        IL RESPONSABILE
Dott. in Ing. Rotondi

Maurizio

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 14 del 05-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


